- 1 -

云县财农发〔2024〕24 号

各有关单位、各乡镇人民政府：

根据《临沧市财政局关于提前下达 2024 年中央财政衔

接推进乡村振兴补助资金的通知》（临财农发〔2023〕124

号）、《云县人民政府关于安排 2024 年度第一批次财政衔

接推进乡村振兴补助资金和项目计划的通知》（云县政发

〔2024〕9 号）以及《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资

金管理办法》（云财农〔2021〕140 号）文件的相关要求，

现下达 2024 年第一批中央财政衔接推进乡村振兴补助资金

（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务 少数民族发展任

务）

- 2 -

6860 万元，详见附件。并就有关事项通知如下：

一、认真贯彻落实党中央、国务院关于脱贫攻坚与实施

乡村振兴战略有机衔接的有关精神，按照资金管理相关制度

要求,加强资金绩效管理，切实管好用好资金，充分发挥资

金使用效益。

二、根据《云南省财政厅关于印发<云南省贫困县统筹

整合使用财政涉农资金工作操作指南>的通知》（云财农

〔2019〕102 号）“项目责任部门（乡镇）也要建立整合资

金使用分台账，如实记录本部门整合资金的项目进展情况、

资金支出情况等”，请项目责任部门（乡镇）按要求抓落实，

建立本单位整合资金台账，将此次下达的资金纳入台账统

计。

三、财政下达指标后请尽快编制绩效目标及项目实施方

案，指标下达 3 日内将项目绩效目标表填报完成报县财政局

农业农村股，实施方案按程序审批通过 7 日内报送财政局存

档。

附件：2024 年第一批中央财政衔接推进乡村振兴补助资

金（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务 少数民族发展任

务）分配表

云县财政局

2024 年 1 月 10 日

- 3 -

附件：

2024 年第一批中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固拓展脱贫攻

坚成果和乡村振兴任务 少数民族发展任务）分配表

单位：万元

预算单位 主管部门
分配金额

(万元)
预算项目 资金投向

政府经济分

类

部门经济分

类
功能分类

合计 6860.00

茶房乡人
民政府

云县乡村

振兴局
58.20

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县茶房乡文茂村烤
烟+N 产业道路硬化建设项

目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

茶房乡人
民政府

云县乡村

振兴局
51.83

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县茶房乡大垭口村
茶叶基地产业道路硬化建

设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

茶房乡人
民政府

云县乡村

振兴局
72.43

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县茶房乡南满村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

茶房乡人
民政府

云县乡村

振兴局
40.52

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县茶房乡桥街村烤
烟+N 产业道路硬化建设项

目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

晓街乡人
民政府

云县乡村

振兴局
25.40

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县晓街乡八角村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

晓街乡人
民政府

云县乡村

振兴局
63.90

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县晓街乡大坟村烤
烟+N 产业道路硬化建设项

目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

晓街乡人
民政府

云县乡村

振兴局
61.01

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县晓街乡快乐村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

晓街乡人
民政府

云县乡村

振兴局
62.64

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县晓街乡昆顶村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

- 4 -

晓街乡人
民政府

云县乡村

振兴局
17.05

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县晓街乡松坡村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

晓街乡人
民政府

云县乡村

振兴局
34.56

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县晓街乡团山村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

晓街乡人
民政府

云县乡村

振兴局
16.55

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县晓街乡万佑村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

晓街乡人
民政府

云县乡村

振兴局
68.74

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县晓街乡下村村甘
蔗产业道路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

大寨镇人
民政府

云县乡村

振兴局
36.01

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县大寨镇龙潭村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

大寨镇人
民政府

云县乡村

振兴局
15.66

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县大寨镇文朵村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

大寨镇人
民政府

云县乡村

振兴局
160.37

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县大寨镇新合村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

大朝山西
镇人民政

府

云县乡村

振兴局
73.78

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县大朝山西镇菖蒲
塘村道路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

大朝山西
镇人民政

府

云县乡村

振兴局
14.11

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县大朝山西镇蒿子
坝村道路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

大朝山西
镇人民政

府

云县乡村

振兴局
15.41

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县大朝山西镇昔元
村道路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

栗树乡人
民政府

云县乡村

振兴局
34.07

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县栗树乡崎岖笼村
道路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

后箐乡人
民政府

云县乡村

振兴局
127.66

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县后箐乡后箐村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

忙怀乡人
民政府

云县乡村

振兴局
23.54

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县忙怀乡新街村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

- 5 -

幸福镇人
民政府

云县乡村

振兴局
81.81

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县幸福镇邦洪村水
稻+冬早蔬菜产业道路硬

化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

幸福镇人
民政府

云县乡村

振兴局
27.41

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县幸福镇干坡村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

幸福镇人
民政府

云县乡村

振兴局
76.96

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县幸福镇忙峨村坚
果+咖啡产业道路硬化建

设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

爱华镇人
民政府

云县乡村

振兴局
53.23

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县爱华镇毛家村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

爱华镇人
民政府

云县乡村

振兴局
114.38

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县爱华镇大树村万
头猪场进场道路建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

爱华镇人
民政府

云县乡村

振兴局
93.73

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县爱华镇平掌村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

爱华镇人
民政府

云县乡村

振兴局
34.52

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县爱华镇夏家箐村
道路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

爱华镇人
民政府

云县乡村

振兴局
69.32

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县爱华镇永胜村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

茂兰镇人
民政府

云县乡村

振兴局
141.41

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县茂兰镇净石村烤
烟+N 产业道路硬化建设项

目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

茂兰镇人
民政府

云县乡村

振兴局
65.97

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县茂兰镇马泗村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

涌宝镇人
民政府

云县乡村

振兴局
66.70

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县涌宝镇茶山村茶
叶基地产业道路硬化建设

项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

涌宝镇人
民政府

云县乡村

振兴局
21.51

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县涌宝镇糯洒村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

- 6 -

涌宝镇人
民政府

云县乡村

振兴局
52.04

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县涌宝镇胜利村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

涌宝镇人
民政府

云县乡村

振兴局
14.44

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县涌宝镇水平村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

涌宝镇人
民政府

云县乡村

振兴局
34.44

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县涌宝镇涌宝村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

漫湾镇人
民政府

云县乡村

振兴局
59.30

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县漫湾镇白莺山村
古茶园道路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

漫湾镇人
民政府

云县乡村

振兴局
109.34

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县漫湾镇酒房村中
药材+茶叶产业道路硬化

建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

漫湾镇人
民政府

云县乡村

振兴局
80.75

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县漫湾镇昔宜村道
路硬化建设项目

基础设施建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

爱华镇人
民政府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县爱华镇河中村蔬
菜产业加工配送中心建设

项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

茂兰镇人
民政府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县茂兰镇忙卓村蔬
菜产业加工配送中心建设

项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

忙怀乡人
民政府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县忙怀乡高井槽村
蔬菜产业加工配送中心建

设项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

漫湾镇人
民政府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县漫湾镇嘎止村蔬
菜产业加工配送中心建设

项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

后箐乡人
民政府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县后箐乡上台村蔬
菜产业加工配送中心建设

项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

后箐乡人
民政府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县后箐乡白玉景村
蔬菜产业加工配送中心建

设项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

- 7 -

栗树乡人
民政府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县栗树乡把等村蔬
菜产业加工配送中心建设

项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

栗树乡人
民政府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县栗树乡沙坝村蔬
菜产业加工配送中心建设

项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

涌宝镇人
民政府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县涌宝镇棠梨树村
蔬菜产业加工配送中心建

设项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

大朝山西
镇人民政

府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县大朝山西镇龙潭
村蔬菜产业加工配送中心

建设项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

大朝山西
镇人民政

府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县大朝山西镇坡头
村蔬菜产业加工配送中心

建设项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

大寨镇人
民政府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县大寨镇慢赖村蔬
菜产业加工配送中心建设

项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

茶房乡人
民政府

云县委组
织部

70.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县茶房乡桥街村蔬
菜产业加工配送中心建设

项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

云县工业
和科技信
息化局

云县工业
和科技信
息化局

980.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：临沧市坚果交易中心
建设项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

幸福镇人
民政府

云县乡村
振兴局

320.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县幸福镇海东村坚
果提质增效示范基地建设

项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

爱华镇人
民政府

云县乡村
振兴局

170.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县爱华镇长坡岭村
水稻+冬季蔬菜种植基地
基础设施配套建设项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

爱华镇人
民政府

云县乡村
振兴局

100.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县爱华镇昔汉村姬
松茸种植示范基地基础设

施配套建设项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

- 8 -

涌宝镇人
民政府

云县乡村
振兴局

100.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县涌宝镇南茂河村
板下千亩中药材种植浇灌

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

晓街乡人
民政府

云县乡村
振兴局

180.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县晓街乡老棚村特
色果蔬示范基地农业配套

设施建设项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

栗树乡人
民政府

云县乡村
振兴局

90.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县栗树乡栗树村农
村生产生活用水建设项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

后箐乡人
民政府

云县乡村
振兴局

80.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县后箐乡咖啡、坚
果示范基地提质增效建设

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

大寨镇人
民政府

云县乡村
振兴局

120.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县大寨镇新民片区
中药材产业园建设项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130505-生

产发展

茂兰镇人
民政府

云县民族
宗教事务

局
500.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县茂兰镇民族团结
进步示范引领乡（镇）建

设项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

爱华镇人
民政府

云县民族
宗教事务

局
30.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县爱华镇长坡岭村
大平掌民族村寨旅游提升

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

漫湾镇人
民政府

云县民族
宗教事务

局
30.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县漫湾镇昔宜村街
子民族村寨旅游提升项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

幸福镇人
民政府

云县民族
宗教事务

局
30.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县幸福镇幸福村傣
族寨民族村寨旅游提升

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

忙怀乡人
民政府

云县民族
宗教事务

局
20.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县忙怀乡民族手工
业融合创新发展项目

产业发展
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

爱华镇人
民政府

云县乡村
振兴局

100.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县爱华镇长坡岭村
上、下街子自然村美丽村

庄示范建设项目

乡村建设
50302-基础

设施建设

31005-基础

设施建设

2130504-农

村基础设施

建设

云县乡村
振兴局

云县乡村
振兴局

209.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县 2024 年度过渡期
已脱贫人口小额信贷贴息

项目

其他

50903-个人

农业生产补

贴

30310-个人

农业生产补

贴

2130599-其

他巩固脱贫

攻坚成果衔

接乡村振兴

支出

- 9 -

云县乡村
振兴局

云县乡村
振兴局

267.50

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县 2024 年度春、秋
季雨露计划补助项目

其他

50902-助学

金

30308-助学

金

2130599-其

他巩固脱贫

攻坚成果衔

接乡村振兴

支出

云县人力
资源和社
会保障局

云县人力
资源和社
会保障局

290.80

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：云县脱贫劳动力和监
测对象劳动力一次性往返

交通补助

其他

50901-社会

福利和救助

30305-生活

补助

2130599-其

他巩固脱贫

攻坚成果衔

接乡村振兴

支出

云县乡村
振兴局

云县乡村
振兴局

62.00

2024 年第一批中央财政衔
接推进乡村振兴补助资

金：2024 年衔接资金项目
管理费

其他

50299-其他

商品和服务

支出

30299-其他

商品和服务

支出

2130599-其

他巩固脱贫

攻坚成果衔

接乡村振兴

支出

- 10 -

抄送：本局国库股、预算股；

云县财政局 2024 年 1月 10日印发